5

ПРОТОКОЛ № 11
заседания трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 29 сентября 2017 г.

г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе -                                                         С.А. Свиридов
Секретарь заседания –

ведущий консультант отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты
Департамента здравоохранения,

труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа

                С.Н. Политова
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ануфриева А.Б.

Бадьян Т.Н.

Гущина Л.В.

Ефимова Ю.В.

Зелянин И.В.

Кардакова Н.А.

Корепанов В.Р.

Рябчикова М.В.

Шевелев П.В.

Рябчикова М.В. предложила включить в Повестку заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе (далее – трехсторонняя комиссия) вопрос об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:

за - 7, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:
1. Включить в Повестку заседания трехсторонней комиссии вопрос об одобрении проекта приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
1. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»
Рябчикова М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Ефимова Ю.В., Зелянин И.В., Кардакова Н.А., Корепанов В.Р., Шевелев П.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект приказа Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа».
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 3, «против» – 3, «воздержалось» – 1.
РЕШИЛИ:

В связи с тем, что количество голосов «за» и «против» разделилось, перенести рассмотрение вопроса об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа» на следующее заседание трехсторонней комиссии.

2. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения в пункт 14 Служебного распорядка Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»
Рябчикова М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Зелянин И.В., Кардакова Н.А., Корепанов В.Р., Шевелев П.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения в пункт 14 Служебного распорядка Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменения в пункт 14 Служебного распорядка Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа».

3. Об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа»
Рябчикова М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Бадьян Т.Н., Кардакова Н.А., Зелянин И.В., Корепанов В.Р., Шевелев П.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Рассмотреть вопрос об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа» на следующем заседании трехсторонней комиссии.
ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 6, «против» – 0, «воздержалось» – 1.

РЕШИЛИ:
Перенести рассмотрение вопроса об одобрении проекта приказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников казенных учреждений Ненецкого автономного округа, подведомственных Аппарату Администрации Ненецкого автономного округа» на следующее заседание трехсторонней комиссии.
4. Информация о несчастных случаях в Российской Федерации и Ненецком автономном округе
Шевелев П.В.
ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А.
Члены трехсторонней комиссии отметили, что в последнее время на территории г. Нарьян-Мара и п. Искателей неоднократно наблюдались случаи, когда люки канализационных колодцев, которые представляют огромную опасность для окружающих и несут угрозу для жизни, закрыты не полностью или вообще не закрыты.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа направить письмо в Госстройжилнадзор НАО с просьбой организовать проведение проверок организаций, осуществляющих деятельность на территории г. Нарьян-Мара и п. Искателей, в ведении которых находятся канализационные колодцы, на предмет их надлежащего содержания и технической эксплуатации.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию о несчастных случаях в Российской Федерации в Ненецком автономном округе к сведению.

2. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Ненецкого автономного округа, организовать работу по изучению требований Правил по охране труда при эксплуатации водопроводно-канализационного хозяйства (ПОТ РМ-025-2002), утвержденных постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации 16 августа 2002 года № 61.

3. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа направить письмо в Госстройжилнадзор НАО с просьбой организовать проведение проверок организаций, осуществляющих деятельность на территории г. Нарьян-Мара и п. Искателей, в ведении которых находятся канализационные колодцы на предмет их надлежащего содержания.
5. О состоянии задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории Ненецкого автономного округа
Шевелев П.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Бадьян Т.Н.
Члены трехсторонней комиссии выразили обеспокоенность в связи с тем, что ситуация с задолженностью по выплате заработной платы в ОАО «Нарьян-Марстрой» остается напряженной и вопрос решается крайне медленно.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа направить обращение конкурсному управляющему ОАО «Нарьян-Марстрой» с целью повлиять на ситуацию с задолженностью по заработной плате и запросить информацию о мерах, принимаемых для погашения задолженности.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию о задолженности по заработной плате в хозяйствующих субъектах, осуществляющих деятельность на территории Ненецкого автономного округа к сведению.

2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа направить обращение конкурсному управляющему ОАО «Нарьян-Марстрой» и запросить информацию о мерах, принимаемых для погашения задолженности по заработной плате.
6. О графике проведения заседаний трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Ненецком автономном округе
Шевелев П.В.

ВЫСТУПИЛИ: Свиридов С.А., Кардакова Н.А., Бадьян Т.Н., Зелянин И.В., Корепанов В.Р., Гущина Л.В., Ефимова Ю.В., Шевелев П.В.
ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:

Секретарю заседания сформировать график проведения заседаний трехсторонней комиссии и вынести вопрос об утверждении данного графика на следующее заседание.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 7, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

РЕШИЛИ:

Секретарю заседания сформировать график проведения заседаний трехсторонней комиссии и вынести вопрос об утверждении данного графика на следующее заседание.

Председательствующий                                                                         С.А. Свиридов
Секретарь заседания                                                                               С.Н. Политова